
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.04.2018, 9/88820 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

9 апреля 2018 г. № 231 

О внесении изменения в решение Миорского 

районного исполнительного комитета  

от 23 января 2014 г. № 48 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Миорский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 5 Инструкции о награждении учащихся учреждений общего среднего 

образования Миорского района, ставших победителями и призерами областных и 

республиканских творческих, интеллектуальных конкурсов, конференций, спортивных 

соревнований, областного и заключительного этапов республиканских олимпиад по 

учебным предметам, утвержденной решением Миорского районного исполнительного 

комитета от 23 января 2014 г. № 48 (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 13.03.2014, 9/63225), изложить в следующей редакции: 

«5. Вознаграждения учащимся, получившим дипломы областных и республиканских 

творческих, интеллектуальных конкурсов, конференций, спортивных соревнований, 

установить в размере: 

6 базовых величин – участникам республиканских творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом I степени; 

5 базовых величин – участникам республиканских творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом II степени; 

4 базовых величин – участникам республиканских творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом III степени; 

3 базовых величин – участникам областных творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом I степени; 

2 базовых величин – участникам областных творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом II степени; 

1 базовой величины – участникам областных творческих, интеллектуальных 

конкурсов, конференций, спортивных соревнований, получившим диплом III степени. 

Вознаграждения учащимся, получившим дипломы областного и заключительного 

этапов республиканских олимпиад по учебным предметам, установить в размере: 

10 базовых величин – участникам заключительного этапа республиканской 

олимпиады по учебным предметам, получившим диплом I степени; 

9 базовых величин – участникам заключительного этапа республиканской 

олимпиады по учебным предметам, получившим диплом II степени; 

8 базовых величин – участникам заключительного этапа республиканской 

олимпиады по учебным предметам, получившим диплом III степени; 

7 базовых величин – участникам областного этапа республиканской олимпиады по 

учебным предметам, получившим диплом I степени; 
5 базовых величин – участникам областного этапа республиканской олимпиады по 

учебным предметам, получившим диплом II степени; 
4 базовых величин – участникам областного этапа республиканской олимпиады по 

учебным предметам, получившим диплом III степени.». 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Миорского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Кузнецов 
    
Управляющий делами В.А.Драбо 
  


